
MPC 

c7  

SECIRET ACADEMICA Y DE INVESTIGACION 
:I TERESA MONTERO LAROCCA 

TAD DE CS. EXACTAS - UNSa 
lag. CARLOS EUGE 

DE 
FACULTAD DE ca ACTAS - UNSa 

QinivemidadActriona/d&Yalta, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

   

SALTA, 31 de marzo de 2014 
EXP-EXA: N ° 8.032/2014 

RESD-EXA: 047 / 2014 

VISTO que en el artículo 2° de la RESCD-EXA N° 017/2014, se designa a la Comisión 
Asesora que entenderá en el llamado a Inscripción de Interesados para cubrir un (1) 
cargo de Jefe de Trabajos Prácticos Interino, Dedicación Simple para la asignatura 
Seminario, de la carrera de Profesorado en Matemática (Plan 1997) de Sede Regional 
Metan — Rosario de la Frontera, por el término de un (1) año o hasta que se cubra por 
la vía del concurso, y; 

CONSIDERANDO: 
Que, no se notificó con la debida antelación a los integrantes de la Comisión 

Asesora los cambios que se produjeron en la conformación de la misma. 
Que por tal motivo, la Prof. Cristina Egüez, mediante nota solicita su 

excusación para participar en esta convocatoria. 
Que el Profesor Antonio Sangari, manifiesta su excusación por tener afinidad 

con uno de los postulantes inscriptos. 
Que se debe cumplir con las reglamentaciones vigentes para la conformación 

de dicha Comisión, por lo cual resulta imprescindible fijar un nuevo cronograma. 
Que, en tal sentido, corresponde emitir el instrumento legal pertinente y 

proceder a la sustitución con los miembros suplentes. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Aceptar la excusación presentada por los docentes: Antonio Sángari y 
Cristina Egüez, quienes fueran oportunamente propuestos como integrantes de la 
Comisión Asesora, que entenderá en la presente convocatoria, quedando, en 
consecuencia, conformada de la siguiente manera: 

TITULARES SUPLENTES 
• Méndez, Nilda Graciela 
• Arias, Mónica 
• Aramayo, Ana María 

• Dopico, Federico René 
• Roig Aranda, Jorge Oscar 
• Silva, Mercedes Concepción 
• Moya, María de las Mercedes 

ARTICULO 2°: Modificar el cronograma establecido por RESD-EXA: 052/2014, desde 
la instancia de Oposición, de acuerdo al siguiente detalle. 

Oposición: Jueves 03 de Abril de 2.014 a hs. 15.30 

ARTICULO 3°: Hágase saber con copia a los docentes mencionados en el Art. 1 de la 
presente, al Departamento de Matemática, a los postulantes: David Angulo, Luis 
Crespo, a la Sede Regional Metán-Rosario de la Frontera y a la Secretaría Académica 
y de Investigación. Publíquese en cartelera, cumplido, RESÉRVESE. 


	Page 1

